
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 27

24 Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση εκτός οικισμού «Κόκκινο Χωριό», ει−
δικότερη θέση «Βράσκος», Δημοτικής Ενότητας 
Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Χανίων.» (ενδιαφερόμενος: Βογιατζάκη Αι−
κατερίνη). .............................................................................................. 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 απόφα−
σης του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 130/τΔ΄/4−4−1985), 
επί έκτασης εμβαδού 35.346,00 τετ. μέτρων, που 
έχει τη μορφή δάσους και βρίσκεται στη θέση 
«ΣΚΕΠΑΣΤΟ», περιοχής Τοπ. Κοινότητας Θεολό−
γου, του Δήμου Θάσου, Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας. ................................................................................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1025 (1)
Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση εκτός οικισμού «Κόκκινο Χωριό», ειδικότε−
ρη θέση «Βράσκος», Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δή−
μου Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.» 
(ενδιαφερόμενος: Βογιατζάκη Αικατερίνη).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Τα άρθρα 3 και 5 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α΄) 
«Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν σήμερα.

γ) Της παραγράφου 7 του άρθρου 11 του Ν. 4281/2014 
(Φ.Ε.Κ. 160 τ.Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις.» περί εκκρεμών δια−
δικασιών καθορισμού αιγιαλού, παραλίας, όχθης και 
παρόχθιας ζώνης.

δ) Της υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄) πράξης 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

ε) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών» με την οποία ρυθμίζεται το ζήτημα της ανα−
πλήρωσης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται αλλά και 
στην περίπτωση όπου η θέση είναι κενή.

στ) Το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ.Α΄) «Δη−
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρ−
μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

ζ) Του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μετεβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

η) Του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.δ. 532/1970, 
Β.δ. 704/1970, Β.δ. 705/1970, Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, 
Π.δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.δ. 97/1993.

θ) Του Π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

ι) Του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών».

2. Τη με αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14−10−2005 (Φ.Ε.Κ 1432/ 
2005 τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 
καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικο−
νομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθμ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09−04−2003 εγκύ−
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄).

225

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.03.30 10:56:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Το με αριθμ. 1030067/296/Α0006/07−04−2004 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέρχονται από 10−04−2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

5. Την υπ’ αριθμ. 4542/13−09−2011/ΠΟΛ.1191/13−09−2011 
εγκύκλιο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδη−
γιών για την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων 
από το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ.Α΄).

6. Την από 04−04−2014 αίτηση του Νικολάου Μαθιου−
δάκη, μηχανικού της ενδιαφερόμενης, Βογιατζάκη Αι−
κατερίνης, προς την Κτηματική Υπηρεσία Χανίων όπου 
και έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου 1365/04−04−2014 με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών του αι−
γιαλού και της παραλίας στην εν θέματι περιοχή.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.119.1/162/279732/Σ.2916/16−07−2014 έγ−
γραφο του Γ.Ε.ΕΘ.Α., με το οποίο γνωστοποιεί ότι δεν 
έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθο−
ρισμού των γραμμών του αιγιαλού και της παραλίας 
στην εν θέματι περιοχή.

8. Την από 04−09−2014 αίτηση του Νικολάου Μαθιου−
δάκη, μηχανικού της ενδιαφερόμενης, Βογιατζάκη Αι−
κατερίνης, προς την Κτηματική Υπηρεσία Χανίων όπου 
και έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου 2935/04−09−2014 με την 
οποία δηλώνει εκ μέρους της εργοδότριάς του, ότι επι−
θυμεί, την υπαγωγή στις διατάξεις της παραγράφου 
7 του άρθρου 11 του Ν. 4281/2014 και την περαίωση 
της υπόθεσης του καθορισμού κατά τις διατάξεις του 
Ν. 2971/2001, όπως αυτός ίσχυε μέχρι την τροποποίηση 
του από τον Ν. 4281/2014.

9. Το τοπογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε τον Ιού−
λιο του 2014 ο Νικόλαος Μαθιουδάκης του Αντωνίου, 
Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα 
και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης στις 14−10−2014 απ’ τον Τεχνολόγο 
Τοπογράφο Μηχανικό Πάλλα Αθανάσιο, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία απ’ τον Μαρινάκη Αθανάσιο, Αγρονόμο Το−
πογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

10. Την από 14−10−2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, για τον καθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

11. Το υπ’ αριθμ. ΠΔΗΡΑ 587/ΑΓΧΑΝ 115/05−02−2015 έγ−
γραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Χανίων, της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Κρήτης (Δ/νση Οικονομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιου−
σίας), το σύνολο της σχετικής αλληλογραφίας για την 
έκδοση διαπιστωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14.10.2014 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, για τον 
καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στην περιοχή εκτός οικισμού «Κόκκινο Χωριό», 
ειδικότερη θέση «Βράσκος», Δημοτικής Ενότητας Βάμου, 
Δήμου Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε τον Ιούλιο 
του 2014 ο Νικόλαος Μαθιουδάκης του Αντωνίου, Διπλω−
ματούχος Πολιτικός Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και 
σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 14−10−2014 απ’ τον Τεχνολόγο 

Τοπογράφο Μηχανικό Πάλλα Αθανάσιο, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία απ’ τον Μαρινάκη Αθανάσιο, Αγρονόμο Το−
πογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίζουμε:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού, όπως αυτή αποτυ−

πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και με κορυφές:

Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ö, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, 
Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1

2. Την οριογραμμή της παραλίας, όπως αυτή αποτυπώ−
νεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με κορυφές:

Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, Θ΄, Κ΄, Λ΄, Μ΄, Ν΄, Ξ΄, Ο΄, Π΄, Ρ΄, Σ΄, 
Τ΄, Υ΄, Φ΄, Χ΄, Ψ΄, Ω΄, Α1΄, Β1΄

και σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων απ’ τη γραμμή 
του αιγιαλού, για τη δημιουργία ζώνης παραλίας, για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1, του Ν. 2971/2001.

Εντός της ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα.

Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87. Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε 
πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ 
της Επιτροπής καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού

Χανιά σήμερα 14−10−2014 ημέρα Τρίτη, η παραπά−
νω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
Ν.  2971/2001 και η οποία συστάθηκε με την αριθμό 
257/22−1−2014, απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, συγκληθείσα κατόπιν 
της με αριθμ. Πρωτ. 3197/30−9−2014 πρόσκλησης του 
Προέδρου της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων με παρόντες τους:

1) Μαρινάκη Αντώνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, ως 
Πρόεδρο,

2) Καστρινάκη Ευαγγελία, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Αποκορώνου, ως τακτικό μέλος

3) Ορφανό Ιωάννη, Λιμενάρχη Κεντρικού Λιμεναρχείου 
Χανίων, ως τακτικό μέλος

4) Μπουντουράκη Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, ΠΕ Χανίων, 
της Περιφέρειας Κρήτης, ως τακτικό μέλος

ενώ το τακτικό και το αναπληρωματικό μέλος από 
την Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ήταν απόντες 

και παρουσία της γραμματέας Καζαζάκη Όλγας συ−
ζήτησε το παρακάτω θέμα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 227

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση εκτός 
οικισμού «Κόκκινο Χωριό», ειδικότερη θέση «Βράσκος», 
Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Περι−
φερειακής Ενότητας Χανίων (ενδιαφερόμενος: Βογια−
τζάκη Αικατερίνη),

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 4−4−2014 αίτηση του Νικολάου Μαθιουδάκη, 

μηχανικού της ενδιαφερόμενης, Βογιατζάκη Αικατερίνης, 
η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων 
και πήρε αριθμ. Πρωτ. 1365/4−4−2014, με το απόσπασμα 
χάρτη της Γ.Υ.Σ., σε κλίμακα 1:5000 που τη συνοδεύει, 
με την οποία ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του θέματος,

2. Το υπ’ αριθμ. 1365/14−4−2014 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων με το οποίο διαβιβάζεται 
στο Γ.Ε.ΕΘ.Α, η παραπάνω αίτηση, με το απόσπασμα 
χάρτη της ΓΥΣ, κλίμακας 1:5.000, με σημειωμένες επ’ 
αυτού τις συντεταγμένες αρχής και τέλους της προς 
καθορισμό περιοχής, εις τετραπλούν, που τη συνοδεύει, 
προκειμένου αυτό να γνωμοδοτήσει από πλευράς αρ−
μοδιοτήτων του, σύμφωνα με το άρθρο 113 του νόμου 
3978/2011), όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17, 
του Ν. 2971/2001.

3. Το υπ’ αριθμ. Φ.119.1/162/279732/Σ. 2916/16−7−2014 έγ−
γραφο του Γ.Ε.ΕΘ.Α, σύμφωνα με το οποίο από πλευ−
ράς αρμοδιοτήτων του όπως αυτές απορρέουν από το 
άρθρο 17 του Ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγια−
λού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «Όρμος Βράσκου−Κόκκινο Χωριό», του Δήμου 
Αποκορώνου, Νομού Χανίων.

4. Την από 4−9−2014 αίτηση του Νικόλαου Μαθιουδάκη, 
η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανί−
ων και πήρε αριθμ. πρωτ. 2935/4−9−2014, με την οποία 
δηλώνει εκ μέρους της εργοδότριας του, ότι επιθυμεί, 
την υπαγωγή στις διατάξεις της παραγρ. 7 του άρ−
θρου 11, του Ν. 4281/2014 και την περαίωση της υπόθεση 
του καθορισμού κατά τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, 
όπως αυτός ίσχυε μέχρι την τροποποίησή του από τον 
Ν. 4281/2014.

5. Την από 12−9−2014 αίτηση της Βογιατζάκη Αικατερί−
νης, σε συνέχεια της αριθμ. 1365/4−4−2014 αίτησής της, 
η οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων 
και πήρε αριθμ. Πρωτ. 3016/12−9−2014, με την οποία ζητά 
τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας στην περιοχή του θέματος και καταθέτει το−
πογραφικό διάγραμμα της περιοχής.

6. Το από τον Ιούλιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμ−
μα (μία πινακίδα), κλίμακας 1:500, συντάχθηκε από τον 
Μαθιουδάκη Αντ. Νικόλαο, Διπλωματούχο Πολιτικό Μη−
χανικό CIΤΥ UNIVERSITY, το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Πάλλα Αθανάσιο, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων, την 14−10−2014 και θεωρήθηκε 
από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, την ίδια ημερομηνία.

7. Την αντίληψη που σχημάτισε η επιτροπή κατά την 
αυτοψία που διενήργησε στην περιοχή του θέματος.

8. Το όριο της φυσικής βλάστησης, όπως αυτή σημειώ−
νεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με πράσινη γραμμή.

9. Ότι η περιοχή είναι βραχώδης, με έντονες και από−
τομες κλίσεις.

10. Ότι η περιοχή επηρεάζεται γενικά από ανέμους 
βορείων διευθύνσεων και βορειανατολικών.

11. Ότι σε απόσταση 50 μέτρων από την ακτή, το βά−
θος είναι περίπου 20 μέτρα, ενώ στα 180 μέτρα, το βά−
θος είναι 50 μέτρα, όπως προκύπτει από το χάρτη ΓΥΣ 
1:50.000 και το ανάπτυγμα του πελάγους είναι μεγάλο.

12. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

13. Ότι δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προ−
στατευόμενες περιοχές.

14. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

15. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα, που να είναι όμορα με την 
υπό καθορισμό περιοχή.

16. Ότι δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κα−
τευθύνσεις ή χρήσεις γης, που να επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

17. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 περί αιγιαλού, 
παραλίας και άλλων διατάξεων (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001).

18. Την υπ’ αριθμ. 1089532 πε/8205πε/Β0010/20−4−2005 
(ΦΕΚ 595/4−5−2005) απόφαση των υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων με την οποία καθορίζονται τα στοιχεία 
που πρέπει να λαμβάνει υπόψη της η Επιτροπή κατά τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

19. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Νόμου 3978/2011 
(ΦΕΚ 137/Α΄/16−6−2011).

20. Τις διατάξεις της παραγρ. 7, του άρθρου 11 του 
Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/8−8−2014).

Καθορίζει
στο από τον Ιούλιο του 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 

(μία πινακίδα), κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από τον 
Μαθιουδακη Αντ. Νικόλαο, Διπλωματούχο Πολιτικό Μη−
χανικό CITY UNIVERSITY, το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Πάλλα Αθανάσιο, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων, την 14−10−2014 και θεωρήθηκε 
από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, την ίδια ημερομηνία

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α1,Β1
β) την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχό−

μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές
Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄,Ζ΄,Η΄,Θ΄,Ι΄,Κ΄,Λ΄,Μ΄,Ν΄,Ξ΄,Ο΄,Π΄,Ρ΄,Σ΄,Τ΄,Υ΄,Φ΄,Χ΄, 

Ψ΄,Ω΄,Α1΄,Β1΄
και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό, για την 

εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 1 του Ν. 2971/2001.

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει περίπτωση 
Παλαιού Αιγιαλού.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συ−
ντεταγμένων των κορυφών αιγιαλού και παραλίας σε 
κρατικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΡΦΑΝΟΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ



228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 229



230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 231

Αριθμ. 15583 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 απόφασης 

του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 130/τΔ΄/4−4−1985), επί 
έκτασης εμβαδού 35.346,00 τετ. μέτρων, που έχει τη 
μορφή δάσους και βρίσκεται στη θέση «ΣΚΕΠΑΣΤΟ», 
περιοχής Τοπ. Κοινότητας Θεολόγου, του Δήμου Θά−
σου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) και το υπ’ αριθμ. 11237/ 
9−2−2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

8. Την υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 απόφαση Νομάρχη 
Καβάλας (ΦΕΚ 130/τ.Δ΄/4−4−1985), με θέμα: «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας εκτάσεως 15495,570 στρεμμάτων 
στη θέση Σκαλιά−Αλυκή−Θυμωνιά−Τρίκορφο−Πρίνος−
Σταυρϊ της Κοινότητας Θεολόγου Θάσου του Νομού 
Καβάλας»

9. Τις με ημερομηνία 24−8−2011 και 28−11−2014 αιτή−
σεις της εταιρείας Γ. ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. προς το 
Δασαρχείο Θάσου, για την άρση της αναδασωτέας 
ιδιότητας έκτασης εμβαδού 35.346 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «ΣΚΕΠΑΣΤΟ» Τ.Κ. Θεολόγου του Δήμου Θάσου, 
Π.Ε. Καβάλας.

10. Τις υπ’ αριθμ. 10431/14−9−2012 και 34232/9−12−2014 
εισηγήσεις του Δασαρχείου Θάσου, με συνημμένη την 
από 06−2−2012 έκθεση αυτοψίας του Γεωργίου Ράνη, 
Δασολόγου του Δασαρχείου Θάσου, σύμφωνα με την 
οποία στην έκταση των 35.346,00 τετ. μέτρων που απο−
τελεί τμήμα της ευρύτερης δημόσιας δασικής έκτασης 

των 15.495,570 στρεμμάτων, επανήλθε πλήρως η δασική 
βλάστηση και έχει πλέον τη μορφή δάσους.

11. Τα υπ’ αριθμ. 21222/21−9−2012 και 36024/19−12−2014 
έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, με τα οποία 
διαβιβάστηκε η σχετική αλληλογραφία, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/1979, την υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 
απόφαση του Νομάρχη καβάλας (ΦΕΚ 130/τ.Δ΄/4−4−1985), 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρεία δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 15.495,570 στρεμμάτων, στην 
Τ.Κ. Θεολόγου του Δήμου Θάσου, Π.Ε Καβάλας και συ−
γκεκριμένα για τμήμα αυτής εμβαδού 35.346,00 τετρ. 
μέτρων που βρίσκεται στη θέση «ΣΚΕΠΑΣΤΟ», στο οποίο 
επανήλθε η καταστραφείσα δασική βλάστηση και απέ−
κτησε τη μορφή δάσους.

Η έκταση των 35.346,00 τετρ. μέτρων, απεικονίζεται με 
στοιχεία κορυφών Α,Β,Γ...Μ,Ν και Ξ, στο συνημμένο στην 
παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, που 
συντάχθηκε από τον Ράνη Γεώργιο, Δασολόγο του Δα−
σαρχείου Θάσου, σύμφωνα με τις συντεταγμένες κορυ−
φών, όπως αυτές καταγράφονται στον κάτωθι πίνακα 
συντεταγμένων, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87:

α/α ΕΓΣΑ ’87

Χ Ψ

Α 561864.3638 4497973.6434

Β 561944.4719 4498075.9700

Γ 561977.5473 4498132.2397

Δ 562046.6877 4498145.6985

Ε 562135.5598 4498133.1274

Ζ 56133.6368 4498129.2775

Η 562187.4028 4498016.0401

Θ 562058.5392 4498015.1904

Ι 562077.0860 4498046.3838

Κ 562109.6944 4498065.2307

Λ 562103.7682 4498081.5399

Μ 562066.5174 4498056.8324

Ν 562021.0325 4498010.9106

Ξ 561958.1917 4497904.0209

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Φεβρουαρίου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000272403150008*


